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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου αριθμ.  7 
της 9ης   Μαρτίου  2016 

  Αριθμός  Απόφασης  74 

Θ Ε Μ Α  7ο:Λήψη απόφασης  για δημιουργία Μουσείου αφιερωμένου στην  
           τέχνη της ΄Αννας Συνοδινού. 
 

 Στο Λουτράκι και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την 9η του μηνός Μαρτίου 
του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 17:30, συνήλθε σε 
συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά την υπ' αριθμ. 3732/04-03-2016 
πρόσκληση του Προέδρου του κ. ΠΕΤΡΟΥ Παναγιώτη, η οποία νόμιμα και 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7-6-2010), περί “Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”, 
σε καθέναν Δημοτικό Σύμβουλο, στους προέδρους συμβουλίων των 
δημοτικών κοινοτήτων Λουτρακίου - Περαχώρας, Ισθμίας, Αγ. Θεοδώρων, 
στον Πρόεδρο συμβουλίου της τοπικής κοινότητας Πισίων και στον Δήμαρχο 
κ. ΓΚΙΩΝΗ Αλκ. Γεώργιο, ο οποίος ήταν απών, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου είκοσι επτά (27) μελών του Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα δεκαέξι 
(16), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς: 1.Πέτρου Παναγιώτης - Πρόεδρος, 2.Βλάσσης Ευάγγελος, 
3.Πρωτοπαππά Μαρία, 4.Νικολάου Σωτήριος, 5.Γεωργίου Αθανάσιος, 
6.Σακελλαρίου Αναστάσιος, 7.Θυμής Φίλιππος, 8.Κορδαλή Σωτηρία, 
9.Παντελέου Κων/νος, 10.Ράτης Σπυρίδων, 11.Ρουμελιώτης Γεώργιος, 
12.Σπύρου Κων/νος,13.Λογοθέτης Κων/νος, 14.Μουζάκης Αθανάσιος, 
15.Δόσχορης Κων/νος, 16.Κοφινάς Ηλίας.  

Στην παρούσα συνεδρίαση παρευρίσκοντο και οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Λουτρακίου - Περαχώρας, Αγίων 
Θεοδώρων & Ισθμίας, ήτοι Βενετσάνου Ελένη, Κωνσταντής - Σκουλικαρίτης 
Αριστείδης και Δήμου Κων/νος αντίστοιχα.     
 

Α π ό ν τ ε ς: 1.Πέρρας Σωτήριος, 2.Θυμής Μιχαήλ, 3.Παπαθανασίου 
Αθανάσιος, 4.Στάμου Γεώργιος, 5.Παύλου Παύλος, 6.Πρωτονοτάριος 
Δημήτριος, 7.Βαρελάς Παναγιώτης, 8.Γεωργίου Χαράλαμπος, 9.Θεοδώρου 
Αγγελική, 10.Λάμπρου Κων/νος, 11.Ασημακόπουλος Χρήστος, οι οποίοι δεν 
προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Δεν παραβρέθηκε ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Τοπικής 
Κοινότητας Πισίων κ. Γκίκας Ιωάννης, αν και κλήθηκε νόμιμα. 



 
Πριν τη συζήτηση οποιουδήποτε θέματος προσήλθαν οι δημοτικοί 

σύμβουλοι Ασημακόπουλος Χρήστος και Πρωτονοτάριος Δημήτριος, που 
παρέμειναν έως και το τέλος της συνεδρίασης. 

 
 Επί του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ύστερα κι από τη 
συζήτηση δύο (2) εκτάκτων, ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των δημοτικών 
συμβούλων  γραπτή εισήγηση του κ. Δημάρχου στην οποία αναφέρονται τα 
εξής : 
 ‘’Ο Δήμος Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων και το 
Λουτράκι αποτελεί γενέτειρα πόλη της μεγάλης καλλιτέχνιδος και πολιτικού 
Άννας Συνοδινού. Η Άννα Συνοδινού υπήρξε μια σπουδαία Ελληνίδα που 
τίμησε τον Πολιτισμό, αγωνίστηκε για τη Δημοκρατία, μας δίδαξε με το ήθος 
της και το έργο της στην Τέχνη και την πολιτική και πρόσφερε τα μέγιστα στην 
ελληνική κοινωνία. 
Τιμώντας την ιστορική μνήμη στο πρόσωπό της, προτείνεται η δημιουργία 
ενός μόνιμου χώρου εκθεμάτων, αφιερωμένου στην τέχνη της, ο οποίος θα 
παραμείνει για πάντα στην πόλη μας.  
Ο χώρος θα φιλοξενηθεί στον 2ο όροφο της νέας Βιβλιοθήκης Λουτρακίου και 
θα συγκεντρώνει φωτογραφίες παραστάσεων, κοστούμια, προσωπικά 
αντικείμενα καθώς και πλούσιο υλικό από την πολιτική και πνευματική της 
δράση, σε συνεργασία με το μη κερδοσκοπικό Σωματείο πολιτιστικού 
χαρακτήρα ΕΛΙΑ (Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο), τη Βιβλιοθήκη - 
Αρχείο της Βουλής, καθώς και το περιοδικό Πολιτικά Θέματα, στο οποίο 
αρθρογραφούσε για πολλά χρόνια η Άννα Συνοδινού, μέσω μιας διαδικτυακής 
ιστοσελίδας στην οποία θα έχουν πρόσβαση οι επισκέπτες.  
Συμπληρωματικά, σε καθημερινή βάση θα προβάλλονται σε οθόνες σκηνές 
από παραστάσεις της, συνεντεύξεις και πλούσιο υλικό από την καριέρα της, 
θεατρική και κοινοβουλευτική, δίπλα σε κοστούμια από παραστάσεις της και 
προσωπικά της αντικείμενα, εκτεθειμένα σε γυάλινες προθήκες ασφαλείας.  
Η συγκέντρωση - παραχώρηση του εν λόγω υλικού έχει ήδη ξεκινήσει ύστερα 
από επαφές με την ανιψιά της, κ. Νόρα Τσατσά – Συνοδινού,  και για το 
αρχείο που αφορά τον εκλιπόντα ηθοποιό και συνεργάτη της Άννας 
Συνοδινού, Θάνο Κωτσόπουλο, έχει ήδη παραχωρηθεί εξ ολοκλήρου.  
Πρόθεσή μας είναι ένας χώρος εκθεμάτων, ανοιχτός για πρόσβαση σε όλο 
τον κόσμο, δίχως εισιτήριο ή οποιοδήποτε άλλο οικονομικό έσοδο. Έπειτα 
από τη λήψη απόφασης θα ακολουθήσουν επίσημα δημόσια έγγραφα που θα 
κατοχυρώνουν τη βούληση των κληρονόμων της Άννας Συνοδινού για 
παραχώρηση’’. 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω μετά από 
συζήτηση κι ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 
 

 Τη δημιουργία ενός μόνιμου χώρου εκθεμάτων στο 2ο όροφο της νέας 
Βιβλιοθήκης Λουτρακίου, αφιερωμένου στη μεγάλη ηθοποιό, ΄Αννα 
Συνοδινού, εξυμνώντας το έργο της και την προσφορά της στην Τέχνη και την 
Πολιτική. Ο εν λόγω χώρος, με ελεύθερη είσοδο στο κοινό,  θα φιλοξενεί 
θεατρικά κοστούμια και άλλα προσωπικά της αντικείμενα, φωτογραφίες 



παραστάσεων και ποικίλο υλικό από την θεατρική, πολιτική αλλά και 
κοινωνική της δράση, που υπήρξε αξιοσημείωτη. 
 Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες 
για τη δημιουργία του ανωτέρω εκθεσιακού χώρου και τη συγκέντρωση υλικού 
σύμφωνα με την εισήγησή του. 

 
 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   74/2016. 
 
Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη 

(΄Επονται υπογραφές ) 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Λουτράκι 16 Μαρτίου 2016. 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 

 


